
 Posudek školitelky diplomové práce 
 

„Podpora cestovního ruchu v Ústeckém kraji po roce 2000“  
 

Radka Košťálová 
 

Předložená diplomová práce čítá 74 stran vlastního textu, který dále obsahuje 8 tabulek, 8 
obrázků, 4 schémata a doplňují ho přílohy (postrádám jejich seznam). V seznamu použité 
literatury 34 titulů a řada dalších řádně citovaných zdrojů. 
 
Práce je věnována problematice cestovního ruchu jako součásti regionálního rozvoje a je 
zaměřena na region s dosud ne plně využitým potenciálem cestovního ruchu nesoucím si 
zátěž z nedávné historie představované negativním image. Jedná se o Ústecký kraj a město 
Ústí nad Labem. Cílem práce bylo analyzovat rozvojové dokumenty z hlediska tematiky 
cestovního ruchu, v realitě monitorovat plnění deklarovaných záměrů a zhodnotit jejich 
přínos. Vzhledem k zjištěným skutečnostem byl učiněn návrh, jak se pokusit v budoucnu 
vyvarovat stávajících nedostatků.  
 
Vycházím-li z požadavků, které jsou kladeny na autora diplomové práce, je možné 
konstatovat, že Radka Košťálová dokázala vyhledat a pracovat s relevantní literaturou a 
dalšími zdroji, především rozvojovými dokumenty. Prokázala schopnost je analyzovat, 
ověřovat zjištěná tvrzení, aplikovat metodu řízených rozhovorů s kompetentními osobami,  
získané empirické poznatky posoudit a vyvodit závěry.  
 
Po formální stránce lze konstatovat, že se jedná o standardní práci, literatura a zdroje jsou 
řádně citovány dle normy. Bohužel některé převzaté grafické prvky nemají ideální kvalitu. 
Součástí předložené práce není seznam příloh, který doporučuji doplnit formou errat.  
 
Domnívám se, že práce Radky Košťálové splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační 
práce, a doporučuji ji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
Praha, 25. 5. 2011       RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 

 

 

 

   


